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„NAUCZ NAS SIĘ MODLIĆ” 

Żyjąc Rokiem Modlitwy  
w ramach przygotowań  

do Jubileuszu 2025 
 
    Apostołowie zwrócili się do Jezusa słowami „Panie, naucz nas modlić się”. 
Te słowa zostały wybrane przez papieża Franciszka jako motto na rok 2024 - 
Rok Modlitwy - podczas którego my, uczniowie Chrystusa, jesteśmy wezwani 
do ponownego odkrycia wartości codziennej modlitwy w naszym życiu. 
    W drodze do zbliżającego się Jubileuszu roku 2025 (o czym pisaliśmy w In-
formatorze nr 2/2024, z 14 stycznia br.), papież Franciszek pragnie, aby rok 2024 
był poświęcony właśnie modlitwie, i zaprasza tym samym cały Kościół do czasu 
wielkiego wysiłku na rzecz przygotowania do otwarcia Drzwi Świętych.  
    Obchody Roku Świętego, które znajdują swoje pochodzenie w odleglej 
żydowskiej tradycji jubileuszu, jako czasu przebaczenia i pojednania, stano-
wią począwszy od roku 1300, szczególną okazję do refleksji nad wielkim 
darem Bożego miłosierdzia, które zawsze na nas czeka. To także czas we-
wnętrznego nawrócenia niezbędnego, aby móc doświadczyć duchowych da-
rów danym pielgrzymom w Roku Świętym. Dary te odnawiają więź, która 
jednoczy ochrzczonych jako braci i siostry w Chrystusie z całą ludzkością 
umiłowaną przez Boga.  
    Jubileusz obejmie nie tylko miasto Rzym, ale poprzez głoszenie miłosier-
dzia Bożego rozciągnie się na cały świat, stając się w ten sposób wielką oka-
zją do ewangelizacji. Jako chrześcijanie jesteśmy zaproszeni do dawania 
świadectwa, będąc autentycznymi „pielgrzymami nadziei” idącymi do Pana, 
który otwiera ramiona swego przebaczenia, ramiona miłosierne, wyciągnięte 
także w stronę naszych braci i sióstr, którzy wciąż czekają, aby usłyszeć orę-
dzie Ewangelii.  
    Rok Modlitwy jest zatem zaproszeniem do odnowienia osobistego dialogu 
z Bogiem; zaproszeniem, które ma doprowadzić nas do refleksji nad naszą 
wiarą, nad naszym zaangażowaniem w dzisiejszym świecie, w różnych ob-
szarach, w których żyjemy, aby rozbudził się w świecie odnowiony zapał do 
ewangelizacji współczesnego człowieka. Papież Franciszek ogłaszając Rok 
Modlitwy, zwrócił się do wiernych słowami: «Proszę was o wzmożenie mo-
dlitwy, aby się przygotować do dobrego przeżywania tego wydarzenia łaski i 
doświadczyć w nim mocy nadziei Boga. Dlatego rozpoczynamy Rok Modli-
twy, to znaczy rok poświęcony odkrywaniu na nowo wielkiej wartości i abso-
lutnej potrzeby modlitwy w życiu osobistym, w życiu Kościoła i świata» 
(Anioł Pański, 21 stycznia 2024 roku).  

    Modlitwa jest drogą do zetknięcia się z najgłębszą prawdą o nas samych, 
gdzie obecne jest światło samego Boga, jak nauczał św. Augustyn. Nieu-
stanna modlitwa przemienia nie tylko człowieka, ale także otaczającą go 
wspólnotę, nawet tam gdzie wydaje się, że zło zwycięża… Niech modlitwa 
będzie zatem dla każdego chrześcijanina kompasem, który ukierunkowuje, 
światłem oświetlającym drogę i siłą, która wspiera w pielgrzymce prowadzą-
cej do przekroczenia Drzwi Świętych.  
    W Roku Modlitwy skorzystajmy także nauczania Ojca Świętego na temat 
modlitwy, podejmowanego zwłaszcza w cyklu: „Katechezy o modlitwie”, 
prowadzonych od 6 maja 2020 roku do 26 czerwca 2021 roku. W tych roz-
ważaniach papież przypomina, że modlitwa jest intymnym dialogiem ze 
Stwórcą; dialogiem, który zaczyna się w ludzkim sercu, aby ludzkie serce 
znalazło „Serce” Boga, wypełnione Jego miłosierdziem, zdolnym przemie-
nić nasze życie, wzmacniając w swojej prostocie bogactwo Magisterium 
Kościoła.  
    Modlitwa winna być dla chrześcijanina «tchnieniem życia» duchowego, 
nieustającym nigdy, «również gdy śpimy» – jak mówi Papież – i bez którego 
brakowałoby tego aktu życiowego, który stawia nas w relacji z Ojcem. Pro-
wadzone w ten sposób życie modlitewne nie jawi się jako alternatywa dla 
pracy i obowiązków, do których wykonywania jesteśmy wezwani w ciągu 
dnia, ale raczej oznacza to, co towarzyszy wszelkiemu działaniu życio-
wemu… W tym dialogu wierzący nie tylko rozmawia z Bogiem, ale uczy się 
także Go słuchać, znajdując odpowiedzi i wskazówki w świetle Jego cichej 
obecności. Modlitwa staje się w ten sposób mostem między niebem i ziemią, 
miejscem spotkania, w którym serce człowieka i serce Boga splatają się w 
nieustannym dialogu miłości.  
    Papież Franciszek zachęca nas także, abyśmy znajdowali chwilę na modli-
twę we wszystkich okolicznościach, zarówno szczęśliwych, jak i będących 
wyzwaniami życiowymi… W modlitwie odkrywamy bowiem, jak bardzo je-
steśmy kochani przez Boga, a to odkrycie daje nam nadzieję i odwagę, by 
żyć dniem dzisiejszym, aby problemy, przed którymi stoimy, nie były już 
przeszkodami na drodze do naszego szczęścia, ale wezwaniem Boga i okazją 
do naszego spotkania z Nim (Anioł Pański, 9 stycznia 2022 roku).  
    „Gdzie jest modlitwa, tam jest komunia; a gdzie jest komunia, tam jest 
modlitwa”. Uczyńmy więc swoją modlitwę kluczem zdolnym otworzyć serce 
Boga, serce «które jest nieopancerzone» „Możesz je otworzyć wspólnym 
klucz – modlitwą. Ponieważ Bóg ma serce pełne miłości, serce ojca. Modli-
twa jest największą siłą Kościoła!” 
    Zachęcamy więc wszystkich wiernych, aby z odwagą i nadzieją wyruszali 
w drogę ku darom Jubileuszu, który nadchodzi, odkrywając miłosierdzie, siłę 
i miłość Boga oraz odpowiadając na zaproszenie Papieża, by poświęcić ten 
trwający rok 2024 «wielkiej „symfonii” modlitwy, i aby odnowić pragnienie 
znajdowania się w obecności Pana, słuchania Go i adorowania», czyniąc w 
ten sposób modlitwę «uprzywilejowaną drogą do świętości». 
W s z y s t k o  w  K o ś c i e l e  r o d z i  s i ę  n a  m o d l i t w i e  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
26 sierpnia – 08 września 2024 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 26 sierpnia – NMP Częstochowskiej 
  7.00 – O zdrowie i potrzebne łaski 
10.00 – W intencji chorych 
18.00 – W intencji pielgrzymów 
18.00 – Za śp. Józefa Kapustę (25 r. śm.) 
 
WTOREK, 27 sierpnia – św. Moniki 
  7.00 – Za śp. Marię Nowak z intencji rodziny Stawickich 
18.00 – Za sp. Marię Konstańczuk (9 r. śm.) 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
ŚRODA, 28 sierpnia – św. Augustyna 
  7.00 – Za śp. Bożenę Włodarczyk 
18.00 – Dziękczynna w 45 r. ślubu 
18.00 – Za śp. Annę Siatka i męża Ludwika 
 
CZWARTEK, 29 sierpnia – męczeństwo św. Jana Chrzciciela 
  7.00 – Za śp. Władysławę Chlebda 
18.00 – Za śp. Kazimierza Kasperka 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
PIĄTEK, 30 sierpnia 
  7.00 – Za śp. Marię Chlebda, męża Antoniego i zmarłych synów 
18.00 – Za śp. Stanisławę i Tomasza Dudek (5 r. śm.) 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
SOBOTA, 31 sierpnia 
  7.00 – Za śp. Halinę Oleś (6 r. śm.) 
18.00 – Dziękczynna w 5 r. ślubu Sylwii i Pawła 
18.00 – Za śp. Wiesława Pietrzyka z intencji syna Jarosława z rodziną 
 
XXII NIEDZIELA Zwykła, 01 września 

  7.00 – Za parafian 
  9.00 – Za śp. Stefana Ślęczkę, żonę Annę i zmarłych rodziców 
11.00 – Za śp. Helenę Grochal (36 r. śm.) i męża Wojciecha 
11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Za śp. Bronisławę i Mieczysława Zielińskich 
 
 

 
PONIEDZIAŁEK, 02 września 
  6.30 – Za śp. Bożenę Włodarczyk 
  9.00 – MSZA SZKOLNA: Za śp. Monikę 
19.00 – Za śp. Józefę i Henryka Żak, zmarłych rodziców i rodzeństwo  
19.00 – Za śp. Helenę, Rudolfa, Stanisława i Zofię Koza 
 

Pierwszy WTOREK, 03 września – św. Grzegorza 
  6.30 – Za śp. Jerzego Kaczora z intencji Andrzeja z rodziną 
19.00 – Za śp. Franciszka i Helenę Kaczor i zmarłe dzieci  
19.00 – Za śp. Jana i Annę Hojka i zmarłych z rodziny 
 
Pierwsza ŚRODA, 04 września 
  6.30 – Za śp. Kazimierza Załęcznego (28 r. śm.), żonę Janinę i syna Ryszarda 
19.00 – W intencji Róż Różańcowych 
19.00 – Za śp. Franciszka Wieczorka (10 r. śm.)  
 
Pierwszy CZWARTEK, 05 września 
  6.30 – Za śp. Annę Janowską z intencji rodziny Kowalik 
19.00 – O powołania i w intencji Liturgicznej Służby Ołtarza 
19.00 – Dziękczynna w 15 r. ślubu Dominiki i Pawła 
 
Pierwszy PIĄTEK, 06 września 
  6.30 – Za śp. Jacka Twardosza 
19.00 – Za śp. Mieczysława Chlebdę (8 r. śm.)  
19.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
Pierwsza SOBOTA, 07 września 
  6.30 – Za śp. Wiktorię Smęder (20 r. śm.) i męża Stanisława 
19.00 – Dziękczynna w 70 rocznicę urodzin za łaskę chrztu świętego  

i za śp. rodziców chrzestnych, Zofię Poznańską i Józefa Podobińskiego  
19.00 – Za śp. Stefanię Dymanus, mężów Franciszka i Stanisława,  

wnuka Bogdana i teścia Edwarda 
 
XXI NIEDZIELA Zwykła, 08 września – MB Siewnej 
  7.00 – Za śp. Stefanię Figiel, męża Władysława i zmarłych rodziców 
  9.00 – Za parafian 
11.00 – Za śp. Julię Włodarczyk (14 r. śm.) i męża Stanisława 
11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Za śp. Piotra Mrugałę (3 r. śm) 
 
 


